4:31 So then, brethren, we are not children of the bondwoman, but of the free.

5:1 Stand fast therefore in the liberty wherewith Christ hath made us free, and be not entangled again with the yoke of bondage.

5:2 Behold, I Paul say unto you, that if ye be circumcised, Christ shall profit you nothing.

5:3 For I testify again to every man that is circumcised, that he is a debtor to do the whole law.

5:4 Christ is become of no effect unto you, whosoever of you are justified by the law; ye are fallen from grace.

5:5 For we through the Spirit wait for the hope of righteousness by faith.

5:6 For in Jesus Christ neither circumcision availeth any thing, nor uncircumcision; but faith which worketh by love.

5:7 Ye did run well; who did hinder you that ye should not obey the truth?

5:8 This persuasion cometh not of him that calleth you.

5:9 A little leaven leaveneth the whole lump.

5:10 I have confidence in you through the Lord, that ye will be none otherwise minded: but he that troubleth you shall bear his judgment, whosoever he be.

5:11 And I, brethren, if I yet preach circumcision, why do I yet suffer persecution? then is the offence of the cross ceased.

5:12 I would they were even cut off which trouble you.

5:13 For, brethren, ye have been called unto liberty; only use not liberty for an occasion to the flesh, but by love serve one another.

de libera 4:23 sed qui de ancilla secundum carnem natus est qui autem de libera per repromissionem 4:24 quae sunt per allegoriam dicta haec enim sunt duo testamenta unum quidem a monte Sina in seruitutem generans quae est Agar 4:25 Sina enim mons est in Arabia qui coniunctus est ei quae nunc est Hierusalem et seruit cum filiis eius 4:26 illa autem quae sursum est Hierusalem libera est quae est mater nostra 4:27 scriptum est enim laetare sterilis quae non paris erumpe et exclama quae non parturis quia multi filii desertae magis quam eius quae habet uirum 4:28 nos autem fratres secundum Isaac promissionis filii sumus 4:29 sed quomodo tunc qui secundum carnem natus fuerat persequeretur eum qui secundum spiritum ita et nunc 4:30 sed quid dicit scriptura eice ancillam et filium eius non enim heres erit filius ancillae cum filio liberae 4:31 itaque fratres non sumus ancillae filii sed liberae qua libertate nos Christus liberavit

5:1 state et nolite iterum iugo seruitutis contineri 5:2 ecce ego Paulus dico uobis quoniam si circumcidamini Christus uobis nihil prodeit 5:3 testificor autem rursus omni homini circumcidenti se quoniam debitor est uniuersae legis faciendae 5:4 euacuati estis a Christo qui in lege iustificamini a gratia excidistis 5:5 nos enim spiritu ex fide spem iustitiae expectamus 5:6 nam in Christo Iesu neque circumcisio aliquid ualet neque praepotium sed fides quae per caritatem operatur 5:7 currebatis bene quis uos inpediuit ueritati non oboedire 5:8 persuasio non est ex eo qui uocat uos 5:9 modicum fermentum totam massam corrumpit 5:10 ego confido in uobis in Domino quod nihil aliud sapietis qui autem conturbat uos portabit iudicium quicumque est ille 5:11 ego autem fratres si circumcisionem adhuc praedico quid adhuc persecutionem patior ergo euacuatum est scandalum crucis 5:12 utinam et abscondantur qui uos conturbant 5:13 uos enim in libertatem uocati estis fra-